Nach Annales Fr. Min. Capucinorum Provinciae Helveticae a P. Columbano a
Sonnenberg, OFMCap. Pars secunda; PAL tom. 118 p.573s.

Haec arx in sublimiori colle sita, ac Pago Kriens supereminens olim
residentia exstabat Illmae Dominae Guttae Comitissae in Rottenburg; haec
fundatrix erat Ecclesiae et conventus in civitate, qui modo a Patribus
Conventualibus inhabitatur, hunc (ut monumenta ferunt Lucernensia®!) in
propria visitavit persona Seraphicus P. N. Franciscus, nec non dictam
[Il.mam Comitissam in praefata arce invisit, prout in hujus rei memoriam
Sacellum pereligans D. Patri consecratum ibi videre est, et hac ocasione
in phiala de sacro suo Sanguine, qui usque hodiernam in diem partim
apud RR. PP. Conventuales, partim in Ecclesia Parochiali in Kriens in
pulverem solutus religiose colitur, in gratitudinis tesseram dono dedit.

1223, 1224, 1233 LV

Ein altes Protokoll des Klosters der BarfiiBer in Luzern berichtet die Her=
kunft der Blutreliquie.

8 Seite 79 der Thanner Chronik, Bd. I

% P Kolumban von Sonnenberg OFMCap. war Annalist und Provinzarchivar
1707—1708 und 1719—25, hinterlie einige Binde iiber Provinzgeschichte.
PAL 9C97; tom. 150, 99; Leu, L c. 17, 361.

9 Wenn P.Kolumban sich auf Luzerner Dokumente beruft, so waren ihm, dem
einstigen Mitglied des Groflen Rates, die Schitze des Staatsarchivs wohl leicht
zuginglich. Leu, Lexikon 17, 361.
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Original im STAL, Msc. 52 S.23—25; trigt die Aufschrift: Protocolon rerum
gestarum, Jurisdictionalium et Memorabilium V. Conventus Fratrum Min. Conv.
Sti. Francisci LUZERNAE. Renovatum a R. P. Emmanuele de Werdenstein
Stae Thliae. Lecto. eiusdem Conventus p. t. Guardiano. Anno incarnationis Do-
mini N. J. Ch,, id est 1705.

Origo hujus Conventus.

1223. Postquam fama vitae Sanctissimae P. N. Francisci per totum la-
tumque christianum Orbem percrebuerat, atque ab eo aliquot Fratres in
has partes dimissi fuerant, excita horum insigni vitae et virtutum fama
et exemplis, generosa Domina Gutta Vidua Comitissa de Rottenburg be-
nigne eos suscepit, et anno 1223 hoc coenobium Fratribus aedificari cu-
ravit. Vide contrafacturam in Ecclesia affixam, sicut et in pariete in dor-
mitorio Majori versus Ecclesiam. Item in archivio instrumentum.

1224. Dicitur circa hoc tempus hic fuisse S. P. N. Franciscus, atque visiz
tandi gratia eandem Comitissam Guttam Fundatricem in arce sua Schau-
ensee prope Kriens invisisse, illique ex suis sacris vulneribus Sanguinem
expressum pro dono dedisse, de quo vide praedictum instrumentum et
infra anno 1637. Haec pientissima Domina solebat postea singulos in dies
vel per se vel per suos hic in Ecclesia Fratrum divino officio interesse
qua propter pulsus campana non cessat, donec ipsa vel alius nomine suo
ex arce ad templum descendisset, qui Ordo pulsandi in hodiernos dies
adhuc perseverat*; Hoc Monasterium erat primum in Germania, et ter-
tium totius Religionis Seraphicae, quo ipsa sub approbata ab Honorio
3tio regula Deo assidue servire coepit. Vide supra cit. Instrumentum.

1233. Quarto Maji pie in Domino obiit Generosa Domina Comitissa
et Fundatrix Gutta, atque in nostra Ecclesia ante supremum gradum Al
taris majoris sepulta. Vide Lapid. Sepulch. et Lib. Anniv. item praedict.
instrumentum.

* Randbemerkung von spiterer Hand: desiit jussu regiminis helvetici
1798

1223, 1224 N

Auszug aus einem alten Protokoll des Klosters der Barfiiler zu Luzern, das
die Herkunft der Blutreliquie erwihnt.

Original im STAL, Schachtel 1067; das Aktenstiick trigt die Uberschrift: Ex-
tractus Protocolli conventus Fratrum Minorum Conventualium in Augia B.M.V.
Lucernae. Das Schriftstiick umfafit 50 Seiten (295 mm X 195 mm) und behandelt
chronikmifig die Jahre 1269—1779.

Vidua Comitissa de Rotenburg Gutta nomine benigne suscepit fratres

minores, et anno 1223 coenobium nostrum aedificavit, quod est primum
in Germania et tertium totius Religionis Seraphicae. Circa annum 1224 S.
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Franciscus dicitur visitasse Comitissam Guttam, quae Sanguinem ex eius
vulneribus fluentem excepit. Haec Comitissa postea singulis diebus vel
per se vel suos hic in Ecclesia nostra interfuit divinis officiis.

Quapropter pulsus campanae non cessat?®, donec ipsa vel alius nomine
suo ex arce Schauensee prope pagum Kriens sito ad ecclesiam descendit;
qui mos pulsandi usque hodie perseverat. Anno 1233 fundatrix nostra
Comitissa Gutta 4to Maji obiit, sepulta ante primum gradum altaris
majoris.

1224, 1637, 1651 VI

P.. Seraphin Kaysersberger OFMConv.” berichtet in seinem Tagebuch unter
dem Datum des 20. Juli 1651, was er iiber die Herkunft der Blutreliquie vom
Pfarrer in Kriens und seinem Mitbruder P. Gabriel Mayer vernommen.

STAL Ms9; §8.35—37; der Titel lautet: ,,Acta conventus Luc. sub guardianatu
Fr.. Seraphini Kaisersberger a Wiirzburg ab anno 1650 usque annum 1653 in=
clusive, quibus aliqua bene notanda repetuntur”. Es ist ein Tagebuch, in gutem
Latein geschrieben, umfaft die Jahre 1650—1653 und 1656—59, mit Inhaltsangabe
(I—IV, 1—104); Pergamentdeckel mit Schliefen.

1.9% Associante P. Rev. Modesto® fui in Krientz, ubi R. D. Parochus
Laurentius Hankrat, monstrata nobis ampullula Sacri Sanguinis S. Fran-
cisci, retulit, ad meam instantiam (quod, probabiliter nostrorum incuria,
nihil hujus rei reperiretur in archivio nostro) dictam ampullulam, ante-
cessoris sui tempore, plus quam ante triginta anno, in brachio reliquiarum
ligneo, quod aliam nobis videndum exhibuit, inter alias reliquias casu
repertus esse; D. Parochum illum, pro tanti thesauri reverentia mirabun-
dum, accessisse Dominum Praepositum Lucernensem, virum optimum et
plurium annorum aetate gravissimum, eidem de thesauro tam insperato
retulisse, quem tali loco reperisset.